
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛНЬОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 21.09.2015 № 276 

 

Об организации осенних каникул 

 
В соответствии с постановлением администрации Ванинского 

муниципального района от 18.03.2015 № 200 «О стоимости питания в 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное 
время в Ванинском муниципальном районе на 2015 год», в целях создания 
условий для отдыха, оздоровления и занятости детей в период осенних 
каникул 2015-2016 учебного года с 02 по 08.11.2015 года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Организовать работу оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием для школьников за счёт средств министерства социальной 

защиты, согласно следующей разнарядке:  
№ 

п/п 

Образовательная организация Общее количество 

(чел.) 

1 МБОУ СОШ № 2 городского поселения «Рабочий поселок 

Ванино» 

20 

2 МБОУ СОШ № 3 городского поселения «Рабочий поселок 

Ванино» 

20 

3 МБОУ СОШ № 4 городского поселения «Рабочий поселок 

Ванино» 

20 

4 МБОУ СОШ городского поселения «Рабочий поселок 

Октябрьский» 

25 

5 МБОУ СОШ сельского поселения «Поселок Токи» 25 

6 МБОУ СОШ сельского поселения «Поселок Монгохто» 25 

7 МБОУ СОШ Высокогорненского городского поселения 25 

8 МБОУ СОШ Даттинского поселения 25 

9 МБОУ СОШ Кенадского сельского поселения 20 

10 МБОУ СОШ Тулучинского сельского поселения  20 

11 МБОУ СОШ сельского поселения «Поселок Тумнин» 25 

12 МБОУ СОШ Уська-Орочского сельского поселения  20 

Итого: 270 

1.2. Определить продолжительность работы лагерей – 5 дней.  

1.3. Установить стоимость набора продуктов питания в день на одного 

ребенка в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в размере 

191 (Сто девяносто один) рубль при двухразовом питании.  



1.4. Спланировать работу по организации осенних каникул с учётом 

работы спортивных секций, творческих объединений, обратив особое 

внимание на организацию досуга детей «группы риска». 

1.5. Предусмотреть деятельность профильных объединений без 

питания для среднего и старшего звена по техническим, естественно - 

научным, социально-педагогическим направлениям. 

1.6. Обеспечить охват детей всеми формами отдыха и труда в осенний 

период не менее 75% от общего количества обучающихся в 

общеобразовательной организации. 

1.7. При формировании списков участников оздоровительных лагерей 

учитывать порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей 

из малоимущих семей, детей-инвалидов, детей военнослужащих, 

сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении 

обязанностей военной службы (служебных обязанностей), детей из семей, 

находящихся в социальной опасном положении, утвержденный  

Постановлением Правительства Хабаровского края от 20.08.2015 № 259-пр 

(приложение). 

1.8. В срок до 20 октября 2015 года направить в адрес управления 

образования следующие документы: 

- приказ об открытии лагеря; 

- утвержденные списки участников оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием, согласованные с КГКУ «Центр социальной 

поддержки населения по Ванинскому району»; 

- программу работы лагеря; 

- пофамильные списки занятости  учащихся, состоящих на учёте в ПДН 

и внутришкольном учёте в период осенних каникул; 

- предварительный мониторинг осенней оздоровительной кампании 

школьников. 

2. Директорам учреждений дополнительного образования (Л.В. 

Медуницына,  Е.А. Леонтьева): 

2.1. Организовать и провести мероприятия для участников 

оздоровительных лагерей. 

2.2. Принять участие в проведении малозатратной формы отдыха детей 

«оздоровление одного дня». 

3. Мониторинг осенней оздоровительной кампании школьников 

предоставить в управление образования 12.11.2015 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования администрации Ванинского 

муниципального района Старенкову А.А. 

 

 
Начальник  
управления образования                                                                М.Л.Голованов  
 

 



Приложение к приказу 

 
Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей из 

малоимущих семей, детей-инвалидов, детей военнослужащих, сотрудников 
правоохранительных органов, погибших при исполнении обязанностей 

военной службы (служебных обязанностей), детей из семей, находящихся в 
социальной опасном положении 

 (в части предоставления документов) 
 

Родитель (законный представитель) для получения путевки подает 

заявление, составленное в произвольной форме начальнику 

оздоровительного лагеря. К заявлению дополнительно представляется 

следующие документы: 
Категория 

семьи 

Документы 

Малоимущая 

семья 

- копия паспорта родителя или законного представителя (лист фото и 

прописка) 

- копия паспорта на ребенка достигшего возраста 14 лет; 

- копия свидетельства о рождении ребенка; 

 - справка о составе семьи (при отсутствии регистрации по постоянному 

или временному месту жительства, справка с общеобразовательной 

организации, подтверждающей обучение ребенка); 

- документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за 

три календарных месяца, предшествующих дате подаче заявления; 

- справка о составе семьи 

Семья с 

ребенком 

инвалидом 

- копия паспорта родителя или законного представителя; 

- копия паспорта на ребенка достигшего возраста 14 лет; 

- копия свидетельства о рождении ребенка; 

- справка с места жительства о регистрации на территории  

Хабаровского края, (при отсутствии регистрации по постоянному или 

временному месту жительства, справка с общеобразовательной 

организации, подтверждающей обучение ребенка); 

- справка МСЭ (для ребенка –инвалида) 

Семьи 

сотрудников 

правоохранител

ьных органов, 

погибших при 

исполнении 

обязанностей 

военной 

службы 

(служебных 

обязанностей) 

- копия паспорта родителя или законного представителя;  

- копия паспорта на ребенка достигшего возраста 14 лет; 

- копия свидетельства о рождении ребенка; 

- справка с места жительства о регистрации на территории  

Хабаровского края, (при отсутствии регистрации по постоянному или 

временному месту жительства, справка с общеобразовательной 

организации, подтверждающей обучение ребенка); 

- справка (извещение) о гибели военнослужащего, сотрудника 

правоохранительных органов, погибшего при исполнении обязанностей 

военной службы (служебных обязанностей), выданная федеральным 

органом исполнительной власти, в котором военнослужащий, сотрудник 

правоохранительных органов проходил военную службу (служебные 

обязанности) 

Дети из семей, 

находящихся в 

социально 

опасном 

положении, в 

возрасте от 6 до 

- копия паспорта родителя или законного представителя;  

- копия паспорта на ребенка достигшего возраста 14 лет; 

- копия свидетельства о рождении ребенка; 

- справка с места жительства о регистрации на территории  

Хабаровского края, (при отсутствии регистрации по постоянному или 

временному месту жительства, справка с общеобразовательной 



17 лет 

(включительно), 

проживающие 

на территории 

Хабаровского 

края 

организации, подтверждающей обучение ребенка); 

- копия решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав о признании несовершеннолетнего ребенка  находящего в 

социально опасном положении. 

 

Начальник лагеря на основании представленных документов и 

заявления родителей (законных представителей) составляет следующий 

реестр детей, зачисленных в оздоровительный лагерь: 

 

Реестр детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, зачисленных в 

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием при  

МБОУ __________________  

с ____ по _______ 2015 года 
 

№ 

п/п 

ФИО 

ребенка 

Дата 

рождения 

ребенка 

ФИО 

родителей 

Адрес 

проживания 

семьи 

Категория 

семьи 

Отметка о 

согласовании 

       

       

       

Итого согласовано, чел. 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма мониторинга 

Мониторинг о ходе осенней оздоровительной кампании в МБОУ СОШ  

Наличие программы развития детского отдыха   

Название, дата, когда принята, сроки 

реализации 

как осуществляется мониторинг выполнения 

программы 

     

Численность детей в школе, всего  

 

из них охваченные оздоровлением и 

отдыхом в каникулярный период, всего  

6 лет.   

1-5 кл.   

6-10 кл.   

Отдельно 16-17 лет   

Информация о численности детей, направленных  
в организации отдыха и оздоровления, всего 

 Загородные 

оздоровительные 

лагеря 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде (это может быть выезд детей в 

МЦ «Западный», ЦВР «Созвездие», ВДЦ «Океан», 

«Орленок», МДЦ «Артек», «Азимут» и т.д.) 

 

численность детей, направленных на отдых  

Лагеря с дневным 

пребыванием детей 

(с питанием) 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде, всего 

 

численность детей, направленных на отдых, 

всего 

 

Лагеря с дневным 

пребыванием детей 

(без питания) 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде  

 

численность детей, направленных на отдых  

наличие программы (название)  

Палаточные лагеря количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде 

 

численность детей, направленных на отдых  

Лагеря труда и 

отдыха 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде 

 

численность детей, направленных на отдых  

Профильные 

объединения 

(с питанием) 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде   

 

численность детей, направленных на отдых  

Профильные 

объединения  

(без питания) 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде (указывается название или 

направленность объединений) 

 

численность детей, направленных на отдых  

Трудовые 

объединения  

количество объединений, функционирующих в 

отчетном периоде (трудовые отряды при школах) 

 

численность детей, направленных на отдых  

Санатории численность детей, направленных на отдых  
Другие формы организации отдыха и оздоровления детей и подростков 

(туристские походы, экскурсии и т.д.) 



 

Аналитическая справка об организации осенних каникул 

 

Директор СОШ  ФИО 

 

 

 

 

ФИО исполнителя 

 

 Количество (расписать какие именно)  

численность детей  

Информация о численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

 Всего (всего по школе)  

 в т.ч. направленных на отдых и оздоровление  

 из них: дети-сироты  

 из них: дети-инвалиды  

Информация о численности детей, находящихся в социально-опасном положении 

 Всего (по школе)  

в т.ч. состоящих на учете   

- в ПДН  

- на внутришкольном учете  

Сколько заняты различными формами отдыха и оздоровления  

Трудоустройство подростков 

 количество, всего  

- через центр занятости населения  

- индивидуально  

- место трудоустройства  

Всего занято школьников (в % отношении от всего количества школьников 

(без 9,11 классов) 

 

Укомплектованность оздоровительных учреждений педагогическими 

кадрами, всего 

 

Кол-во пед. работников, работающих в оздоровительных организациях детей, 

всего 

 

 в том числе:  

  из числа студенческой молодежи  

 из числа педагогов учреждений дополнительного 

образования детей 

 

из числа педагогов общеобразовательных 

учреждений 

 

Укомплектованность оздоровительных учреждений медицинскими 

работниками, всего 

 

в том числе: врачей  

медсестер  

число детей, обратившихся за медицинской помощью, всего  

из них число детей, госпитализированных в ЛПУ  

число детей, у которых зарегистрированы инфекционные заболевания  

количество вспышек инфекционных заболеваний  


